
PROTOKÓŁ  NR  XXIX/2017
z  XXIX  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  30  marca  2017  roku
Obrady XXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXIX Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 15 Radnych.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, Sekretarza Gminy p. Grażynę Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Radcę Prawnego p. Marka Stasiaka, Kierownika Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa p. Ewelinę Czechowską - Malczewską, Kierownika Posterunku Policji w Orchowie p. Iwonę Górną, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka Nowaka, Delegatów do Rady Powiatu WIR p. Izabelę Lisiecką - Staszak i p. Jana Pulińskiego, pracownika Doradztwa Rolniczego p. Pawła Smuszkiewicza, Prezesa Zarządu Gminnego ZOSP RP p. Ireneusza Majewskiego Panią Sołtys, Panów Sołtysów, mieszkańca p. Andrzeja Śrubę,  przedstawiciel prasy Gazety Słupeckiej i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. Zapytał czy ktoś ma jakiś punkt do wniesienia. Nie było.
Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Działalność OSP – informacja.

7. Bezrobocie w Gminie – informacja.

8.   Stan rolnictwa – informacja.

9.   Podjęcie uchwał w sprawach:

      a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 rok,
      b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017– 2027,

      c- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego,
      d- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,

      e- wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki o pow. 30m2 na okres czterech lat w trybie  

          bezprzetargowym nieruchomości, położonej w miejscowości Salamonowo obręb Kania.

      f-  wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze przetargu ograniczonego. 

10.  Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

11.  Wolne wnioski i zapytania.

12.  Zakończenie obrad.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXVIII  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXVIII Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Panowie Radny R. Staśkiewicz, Jerzy Dranikowski i L. Kosmalski protokół czytali i nie wnosili uwag prosząc    o przyjęcie bez potrzeby odczytywania. 
Radny S. Basiński – powiedział, że protokół czytał i wnosi uwagi – brakuje pewnych fragmentów z sesji, które nie znalazły się w wypowiedzi mojej i w wypowiedzi Pana Starosty – to jest jedna rzecz. Drugie mam pytanie kiedy powstaje protokół z sesji – czy jest to ostatni dzień przed sesją, bo udało mi się przekonać żeby przesłać protokół mailem – zawsze dostaje go dzień przed sesją – czy on powstaje dzień przed sesją, jeśli jest wcześniej to proszę wcześniej o przesłanie. Natomiast wnoszę o uzupełnienie brakujących wypowiedzi.
Pan P-czący RG – postaramy się wcześniej przesyłać, uwagi zostaną uzupełnione.
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 15 radnych było „za” i stwierdził, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Ostrowite został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawiając informacje poinformował, że 14.03.2017 r. odbyło się spotkanie ze spadkobiercami – rozmawialiśmy, żeby spadkobiercy część tzw. „łączki” przekazali i rozmawialiśmy o obszarze pół hektara. Spadkobierca powiedział, że musi porozmawiać z rodzicami. Informacja później była taka, że na to nie ma zgody. Wpłynęło do nas pismo- 27.03.17 r. - ostateczne wezwanie do oddania nieruchomości, które Pan Wójt odczytał. Dalej powiedział, że chciałby aby ten temat szczegółowo omówić w punkcie ”sprawy różne”.
Dalej poinformował, że było spotkanie wójtów, burmistrzów w Strzałkowie, gdzie podjęto jednoznaczne stanowisko w sprawie współfinansowania szpitala, które Pan Wójt odczytał.

Pan P-czący RG – zapytał się czy są pytania.

Radny S. Basiński – zapytał, czy została podjęta decyzja z tymi przetargami na drogi. Proszę zwrócić uwagę do praktyki przetargowej, bo bardzo często się zdarza, że pierwsza, druga i czasami trzecia firma to są ci sami właściciele, w różnych konfiguracjach. I jak to dobrze się układa to pierwszy się wycofuje, wchodzi drugi za 100 czy 200 tysięcy więcej. Proponuję to prześwietlić w możliwie dokładny sposób przed podjęciem decyzji. Druga sprawa jeżeli podjęto decyzje to zabezpieczyć się przed wprowadzaniem podwykonanwców.
Pan Wójt nie chce dużo mówić nt. firmy która się wycofała. Rozmawiałem z Wójtem tej gminy w której działa – firma jest zadłużona.
Pan P-czący RG – zapytał czy do informacji o pracy Wójta są pytania. Nie było. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja przyjęta została przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
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Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radny S. Basiński – zapytał co z drogą w Kosewie, projektem kanalizacji sanitarnej, czy sprawdzono moje uwagi dot. budowy kanalizacji deszczowej, i konieczności  przebudowy seperatorów, czy wystąpiono na piśmie do projektanta o wyjaśnienie dlaczego te seperatory i czy muszą być.
2. Radna E. Kobielska – przyjmowane są zgłoszenia od hodowców drobiu i przekazywane do Powiatowego Inspektora Weterynarii w Słupcy. Były kartki po wioskach, żeby zgłaszać i czy dotyczy to każdego, nawet co ma trzy kurki, czy od hodowców większych bo ludzie nie byli doinformowani.
Druga sprawa – rowy melioracyjne – bo w Spółkach Wodnych nikt nie umiał mi odpowiedzieć – w niektórych rowach tych dużych bocznych jest woda i ona teraz płynie do rowów głównych i za chwilę będzie sucho w tych rowach. I w Spółkach chciałam się dowiedzieć, czy w tych bocznych rowach nie zrobić jakiejś zapory, żeby nie uciekała woda do rowów głównych. W tej chwili woda jest, ale jak będzie susza to tej wody nie ma w tych rowach.

3. Radny J. Dranikowski – w sprawie Spółek Wodnych – ten temat był zgłoszony p. Dyrektor, a Pani Dyrektor powiedziała, że przeprowadzi taką kontrolę , przejrzy te rowy. Prośba jest do Pana Wójta aby w imieniu gminy zgłosić problem.
4. Radna M. Gospodarek – powiedziała, że szkoda, że nie ma radnego powiatowego i zwracam się do Pana Wójta – jesteśmy jedną z pierwszych gmin, która „sponsoruje” budowę części szpitala w Słupcy. Mam prośbę, że jeżeli są robione nowe projekty tych oddziałów, aby wygospodarowali tam pomieszczenie na opiekę całodobową stomatologa.
5. Radny W. Główczyński – chodzi o ograniczenie prędkości przez Giewartów Hol. – czy była komisja. I sprawa chodnika – czy były rozmowy, są jakieś uzgodnienia.
6. Pan P-czący RG -chciałem się zwrócić do Pana Radcy, bo ustnie sołtysi zgłosili do mnie – czy w punkcie Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych – mogą zabierać głos. Proszę żeby Pan Radca później udzielił odpowiedzi.
Ad. 6  Działalność OSP – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  Czy Pan Prezes chce dzisiaj coś dodać.
p. I. Majewski – krótko przedstawił historię OSP w Ostrowitem. Poinformował, że 10 czerwca 2017 r. – będzie święto - 100-lecie OSP Ostrowite – o godz. 15 msza w kościele, a następnie przemarsz na stadion.
Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – Działalność OSP”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7  Bezrobocie w Gminie - informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja były dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji, była Pani z Urzędu Pracy, dzisiaj nikt nie dotarł.  

Następnie Pan P-czący RG zapytał, czy są pytania do informacji.
Radny L. Kosmalaski zapytał, czy wiadomo ilu mieszkańców z naszej gminy wyjechało za granicę do pracy. Padła odpowiedź, że nie wiadomo.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
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p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – Bezrobocie w Gminie.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 8  Stan rolnictwa - informacja.
Pan Przewodniczący RG – dyskutowaliśmy na wspólnym posiedzeniu Komisji RG, ale wtedy nie było Pani Kierownik ARiMR, jeśli ma Pani jakieś informacje do przekazania to bardzo proszę.
Kierownik ARiMR p. E. Czechowska – Malczewska poinformowała że:
- od 15.03.17 do 15.05.17 – przyjmowane są wnioski kampanii 2017, mam prośbę, żeby nie czekać ze  

  złożeniem wniosku na ostatnią chwilę bo będą kolejki, w tym roku nie będzie przedłużenia terminu  

  składania wniosków, jak to było w latach ubiegłych,
- mamy 3 programy: i pierwszy program od 13.03.2017 do 11.04.2017 przyjmowane są wnioski o przyznanie  

  100.00,-zł o rozpoczęcie działalności pozarolniczej na obszarach wiejskich, drugi program od 20.03.2017 do  

  28.04.2017 będą przyjmowane wnioski o restrukturyzacji małych gospodarstw, od 27.04.2017 będą  

  przyjmowane wnioski o przyznanie 100.000,-zł dla młodych rolników. Dalej poinformowała, że 06.04.2017  

  w Sali narad Urzędu Gminy będzie szkolenie w zakresie wypełniania wniosków.
Następnie głos zabrał Delegat do Rady Powiatu WIR p. J. Pauliński, poinformował o sprawie składania wniosków 2018 r. przez Internet, dalej mówił: o ustawie o ustroju rolnym, umowach na płody rolne, paliwie na gospodarstwa, ubezpieczeniach.

Doradca d)s Rolnych p. P. Smuszkiewicz poinformował o materiale siewnym.

Pan P-czący RG zapytał czy są jeszcze pytania. Nie było.
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji – stan rolnictwa”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” - informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 5 do protokołu.
Pan P-czący RG ogłosił 10 minutową przerwę 1120 – 1130.
Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu. 
Ad. 9 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały. Pani Skarbnik na Komisji wyjaśniła. Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt Uchwały Nr XXIX/198/2017 w w)w sprawie. 
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Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXIX/198/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok:
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”– uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/198/2017 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  
b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2017 - 2027.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/199/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXIX/199/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/199/2017 stanowi zał. nr 8 do protokołu. 
c- udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego
Pan Wójt poinformował, że w budżecie gminy na rok 2017 mieliśmy zapisane na opracowanie dokumentacji ścieżki rowerowej – kwota 30.000,-zł.
Dalej Pan P-czący RG pytał czy są pytania do tej uchwały. Nie było.

Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/200/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXIX/200/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Słupeckiego.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr XXIX/200/2017 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 
d- dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania. Pytań nie było. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
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Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/201/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXIX/201/2017 w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.”
W wyniku głosowania 15 Radnych było „za”  – uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXIX/201/2017 stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

e- wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki o pow. 30m2 na okres czterech lat w  

    trybie bezprzetargowym nieruchomości, położonej w miejscowości Salamonowo obręb  

    Kania.
Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania. Pytań nie było. 
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.

Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/202/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXIX/202/2017 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części działki o pow. 30m2 na okres czterech lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości, położonej w miejscowości Salamonowo obręb  

Kania.”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” i 1 radny „przeciw” – uchwała została podjęta większościa głosów.

Uchwała Nr XXIX/202/2017 stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

f- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze przetargu ograniczonego
Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania.  

Radny J. Dranikowski – powiedział, że na Komisjach był za sprzedażą tej działki. Powinno być w przetargu nieograniczonym bo to jest działka budowlana. Ludzie nie są za tym aby sprzedać tam tą działkę. Wnioskuję aby poprawić na przetarg nieograniczony

Dalej powiedział, że składa wniosek o nie podejmowanie tej uchwały dzisiaj, aby jeszcze zapytać mieszkańców Giewartowa.
Radny G. Gruszczyński powiedział, że nic nie wie, że mieszkańcy nie chcą żeby sprzedać.

Pan P-czący RG -jeżeli tak mieszkańcy powiedzieli, że nie sprzedawać, chociaż ja nigdy nie słyszałem z ust mieszkańców Giewartowa. Dopiero co kupiliśmy działkę 30-to arową, z czego 15 arów będzie zagospodarowane pod Ośrodek Zdrowia, reszta ma być zagospodarowana pod potrzeby mieszkańców.
Radny J. Dranikowski – to nie jest tak, że ja coś robię przeciwnie – to są głosy ludzi Giewartowa.

Następnie Pan P-czący RG poddał pod głosowanie wniosek radnego J. Dranikowskiego – Kto jest za wnioskiem Pana Radnego J. Dranikowskiego, aby dzisiaj nie podejmować tej uchwały ?.

W wyniku głosowanie 13 radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 1 radny „wstrzymał się od głosu – wniosek większością głosów nie przeszedł.

Pan P-czący RG czy sa jeszcze pytania. Pytań nie było.
Następnie Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 
p. Leszek Kosmalski poinformował, że Komisje RG jednogłośnie są za podjęciem uchwały.
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Pan Przewodniczący RG poprosił Wiceprzewodniczącą RG o przedstawienie projektu uchwały.  
Wiceprzewodnicząca RG Kamila Tylska przedstawiła projekt uchwały Nr XXIX/203/2017 w w)w sprawie.  

Pan P-czący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych, Panów Radnych jest za podjęciem uchwały 

Nr XXIX/203/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej w drodze przetargu ograniczonego”
W wyniku głosowania 13 Radnych było „za”, 1 radny „przeciw” i 1 radny „wstrzymał się od głosu  – uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr XXIX/203/2017 stanowi zał. nr 12 do protokołu.
 Ad 10.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy udzielił odpowiedzi:

    - p. radny S. Basiński w sprawie drogi i kanalizacji w Kosewie – dokumentacja na budowę drogi jest  

      zrobiona – jest decyzja o seperatorach, że jest potrzebne – tak mówią projektanci.
      Co do kanalizacji – dochodzi do tego, że projektant ma takie opóźnienia, na dzień dzisiejszy złożony jest  

       wniosek na ZUD prawdopodobnie dzisiaj podpisane zostały uzgodnienia z Powiatowym Zarządem Dróg,  

       informacja taka, że ma podpisane i to ma podłączyć do ZUD i potem ma iść do p. Dranikowskiego,
    - p. radna E. Kobielska w sprawie zgłaszania drobiu – na dzień dzisiejszy obowiązuje zakaz wypuszczania  

      Drobiu na podwórko
    - odnośnie rowów melioracyjnych – nie odpowiem przekażemy do Spółek Wodnych i WZIR-u.

    - p. radny J. Dranikowski o Spółkach Wodnych już sam powiedział,

    - p. radna M. Gospodarek – opieka stomatologiczna w szpitalu – wystąpimy do dyrektora szpitala, aby taki  

      punkt uruchomić. Podejrzewam, że większy jest problem z lekarzem, jak z pomieszczeniem,
    - sprawa czy sołtysi mogą w pkt 5 Interpelacje, wnioski i zapytania radnych - zabierać głos. 

      Poprosił Radcę  Prawnego o udzielenie odpowiedzi.

      Radca Prawny – powiedział, że jeśli chodzi punkt 5 to z samej treści wynika że to odnosi się do radnych,  

      tak zapisane jest w statucie, ze statutu wynika, że sołtysi mogą zabierać głos w punkcie – Wolne wnioski  

      i zapytania. Pan P-czący RG a jeśli sołtys wcześniej zgłosi się z konkretną interpelacją i jak udzielę głosu  

      to co?.
      Radca – jak Pan p-czacy udzieli głosu w trakcie to tak.

p. radny S. Basiński powiedział że chciałby wrócić do odpowiedzi dotyczącej mojej interpelacji – i uściślić    bo Pan tak po wierzchu przebiegł sobie po tym temacie – co gmina planuje zrobić z projektantem  

kanalizacji sanitarnej, bo z tego co nam mówiono w 2016 roku w pierwszej połowie, kanalizacja dot. Kosewa miała być we wrześniu 2016 roku, mamy koniec I kwartał 2017 roku i ciągle nie mamy ani I etapu, ani II etapu, i równie dobrze się okaże że przyjdzie wrzesień czy grudzień 2017 i ciągle będziemy się dowiadywali, że gdzieś coś złożono, coś jest podpisane, a czas biegnie i za chwile ten projektant stwierdzi, że kary umowne za niewykonanie w terminie będą tak duże, że jemu się nie opłaca się kończyć bo wszystko gmina w karach umownych mu weźmie, jeżeli nie było żadnego aneksu bo pan tak zapewniał. Czas już wielki rozpocząć działania naprawcze. Jakieś decyzje zacząć przygotowywać. A jeśli chodzi o budowę drogi w Kosewie – mam nadzieję że pan Wójt się przejęzyczył, mówiąc że projekt drogi jest opracowywany, mam nadzieję że to było przejęzyczenie, że to dotyczyło kanalizacji sanitarnej. W związku z tym co pan powiedział mam pytanie – czy wystąpiono do projektanta na piśmie żeby dał pisemne uzasadnienie, że musi być takie rozwiązanie jakie on zaproponował i że wynika to z jakiś przepisów. Dobre pół roku minęło jak zgłaszałem że seperator jest niepotrzebny, powoływałem się na rozporządzenia  i przez ten czas ciągle cisza jest jak się dopytuje i ciągle się mówi że projektant mówi to mówi tamto. Niech napisze, że nie da się inaczej, musi to być i na jakiej podstawie, albo chcemy wydać 300.000,-zl więcej zupełnie niepotrzebnie i taka jest wola to nie ma problemu przegłosujcie, że można, że mamy pieniądze.
 Ad 11.   Wolne wnioski i zapytania.

1. P. radny J. Dranikowski – ja mam pytanie -cofne się trochę – ja chce mieć odpowiedź konkretną, ale tak właściwie sprawa jest zamknięta – chce mieć odpowiedź jasną – jest zapisane zbycie 
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nieruchomości w drodze przetargu ograniczonego. To jest działka budowlana i posiada dojazd to powinno być w drodze przetargu nieograniczonego.
Radca Prawny – powiedział, że tej uchwały nie przygotowywał, że tej uchwały nie opiniował, nie przygotowywał, że w tej sprawie się wyłączył i nie chce się wypowiadać.

2. Sołtys p. M. Zajbel – wrócę żeby uściślić o co chodziło sołtysom – chodzi o ważne sprawy, bo jeśli uchwała jest podjęta to w punkcie Wolne wnioski i zapytania nie ma co zgłaszać bo to „musztarda po obiejdzie”. Chodzi o to żeby była możliwość zabrania głosu w sprawach kluczowych.
Pan P-czący RG powiedział, żeby zwrócić się bezpośrednio do niego, bo wygląda na to że nie udzieliłem głosu.

3. P. radny S. Basiński – sprawa odzywania się przez Sołtysów na sesji – jest jedno rozwiązanie przychodzić na posiedzenia Komisji, tam zawsze można zabrać głos.
4. P. Wójt powiedział, ze wróci jeszcze do tematu Giewartowa – odczytał pismo dot. wezwania do oddania nieruchomości w terminie 7 dni. Sprawa toczy się kilkanaście lat. Powiem otwarcie projekt porozumienia który negocjowaliśmy ileś czasu, na dzień dzisiejszy spadkobierca już nie odbiera telefonu. Pan P-czący RG wczoraj próbował się dodzwonić. Odpowiedź była taka, jeżeli przystąpimy na to porozumienie które było wynegocjowane, oni z tego nie będą rezygnować, jeżeli nie to będą wszystkiego swojego dochodzić jak tam było do zapłacenia 8 mln. Zł. Wiemy, że tyle nie wywalczy, ale jakąś kwotę wywalczy. Powiem otwarcie czy gminę stać na zapłacenie jakiś wysokich kar, czy nielegalne użytkowanie. I tu jest moja prośba taka, a bym oczekiwał od pana radcy, żeby mi napisał opinię czy to oddać, czy nie oddać, czy idziemy dalej w sprawy sądowe. Moje zdanie jest takie, jestem za tym, żeby gmina nie ponosiła kosztów, żeby tą ugodę podpisać. Nie wiem jakie jest   Państwa radnych zdanie.
5. Pan P-czący RG – ta odpowiedź co Wójt przytoczył z wczoraj to wyszła z rozmów, które odbyły się 14.04.2017 r. Zaproponowaliśmy spadkobiercom jeszcze wtedy dodatkowe pół hektara tej „łaczki” to spadkobiercy stwierdzili, że jest niemożliwe do przyjęcia, oni tego nie przyjmą, nie zgadzają się na to, ewentualnie mogą rozmawiać w tym momencie tylko o ugodzie na poprzednich warunkach jakie były podjęte w uchwale. Spadkobierca powiedział jeszcze, że na żadna sesję już nie przyjedzie. Na forum rady nie będzie już dyskutował.
6. P. radny S . Basiński – powiedział, że po pierwsze nie bardzo teraz rozumie , czy mamy podjąć teraz uchwałę, czy pan radca ma wydać panu opinię. Myślę, że to ostatnie zdanie jest trochę kuriozalne bo pan radca jest pracownikiem gminy i myślę, ze polecenie przygotowania to można wydać bezpośrednio do wydziału rady gminy do tego. Drugie dla mnie kuriozalne jest że dzisiaj stoją w jakiś tam sposób, postawieni jesteśmy dosyć daleko pod ścianą, nagle zaczynamy się zastanawiać i nie ma takich opinii przygotowanych rozwiązań co będzie jak to, a co będzie jak tamto. To wszystko moim zdaniem jest chyba o pół roku spóźnione, albo i więcej. Walczymy już ile czasu o to i to wszystko powinno być poukładane w „szufladach” i odpowiednia szufladę otwierać, a nie pan wnioskuje na forum rady, żeby radca prawny przygotował opinię. To jest kuriozum jakieś. To jest jedna rzecz, a drugie ja bym oczekiwał bardziej w tej chwili informacji, schematu jakiegoś przygotowania bo powinno już być sprawa rzeczoznawcy, jak zostało przyjęte, w jakim stanie jest teraz, zebrane wszelkie nakłady które zostały poniesione w tym czasie. I to powinno być przygotowane na dzień dzisiejszy, żeby nie było, że ktoś na rzuci pismo 8 mln. I my będziemy „portkami trząść” że zapłacimy jakieś pieniądze.
7. P. radny J. Dranikowski – ja wyrażę swoje zdanie i powiem tak – nic się nie zmieni nie jesteśmy taką władzą, wyżsi nad nami uchwalali i sądy się odbywały, przegraliśmy tę sprawę, należy się to spadkobiercom, nie ma sensu przedłużać czegokolwiek i to wziąć wydać na warunkach jakie były uzgodnione. My już niczego nie zmienimy. Odbyły się sprawy, wszystkie sprawy odbyły się na korzyść spadkobierców, więc jestem za tym aby podpisać tę umowę i zakończyć ten temat.

8. Pan P-czący RG powiedział, że Wójt oczekuje naszego stanowiska, czy podpisać ugodę, czy brnąć dalej w sprawy spadkowe. Moim zdaniem brnięcie w te sprawy sądowe gdzie nie wiemy jak się wyroki się zakończą. Kto nam zagwarantuje, że nie będziemy płacić odszkodowań. Jeżeli się okaże,  za dwa lata że przegramy definitywnie i sprawy spadku zostawimy do spłaceni naszym następcom do spłacenia jakieś tam miliony nie wiadomo ile, to będzie niezbyt dobre dla gminy.
9. P. radny J . Dranikowski – nie można gdybać czy zostawimy – jest że spadkobiercom się należy. Jeżeli sądy nakazały, że właścicielami są państwo Tomczakowie, trzeba to oddać i cieszyć się z tego co wynegocjowaliśmy.
10. Mieszkanie p. A. Śruba – dwa pytania do p. Wójta – czy w roszczeniu do Państwa Tomczaków jest 
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działka 136/9. Odp. jest ale nie chcemy wydać. Drugie pytanie – czy ta nieruchomość od państwa Tomczaków została wzięta w trybie reformy w 1945r., czy została przejęta na wniosek p. Morzyckiej za długi. Ja mam dokumenty. Czy macie państwo taką opinie ,że przejęte za długi nieruchomości podlegają zwrotowi w świetle małej ustawy reprywatyzacyjnej. Otóż nie mamy takiej odpowiedzi, sprawy zawisły w NSA. 

11. Pan P-czący RG zapytał p. Śrubę – czy wskaże p. prawnika, który powie, że nam nic nie grozi
12. Radca Prawny – to nie jest prawda, że za długi tylko przejęte na podstawie dekretu. Był wniosek p. Morzyckiej, ale ówczesne władze tego nie zrobiły, tylko przejęły na podstawie dekretu. 

13. Pan P-czący RG do p. Śruby –dziwie się że pan posiada takie dokumenty w prywatnej dokumentacji. Pan twierdzi , że jest w posiadaniu takich dokumentów dzięki którym to zabrane zostało za długi, że są to dokumenty ze sądu. Dlaczego nam Pan nie pokazał tych dokumentów pół roku temu, bo my nie wiedzieliśmy, ze to jest dług, a Pan posiada takie dokumenty i to zmienia całkowicie postać rzeczy. 
14. P. radny J. Dranikowski – ja takie pytanie bezpośrednio zadałem spadkobiercom na sesji czy to zostało przejęte za długi, oni zaprzeczyli.

15. Pan P-czący RG – na zebraniu w Giewartowie też było róbcie tak, aby doszło do ugody. Wcześniej na radzie pół roku temu też padało, aby koniecznie doprowadzić do zawarcia ugody, zakończyć.
16. P. A. Śruba proszę żeby gmina przejęła działkę 137/9 o pow. 310m2  i wpisała się w księdze wieczystej , że to jest droga gminna, ona stanowi dojazd do działki.
17. P. radny S. Basiński – chce wrócić do tego co mówiłem wcześniej – na tym etapie na którym jesteśmy muszą być przygotowane różne warianty dalszego postepowania. Jeżeli Pan Śruba deklaruje, że ma rożne dokumenty i chce dyskutować na ten temat to uważam, że pan Radca powinien się z p. Śrubą spotkać i ewentualnie przeanalizować te dokumenty. Przeprowadzenie dzisiaj głosowania czy mamy czy robić  tak, czy siak wg mojej oceny jest nieporozumieniem. Moim zdaniem chciwość p. Tomczaka i kwestia nie wydania np. tej słynnej „łączki” powoduje perturbacje takie dosyć dla niego niekorzystne. Wrócę do tego mojego wniosku – wydać pałac, a o reszcie dyskutować, albo czekać na rozwiązanie.
18. Pan P-czący RG – ja osobiście jestem za tym aby rozwiązać sprawę za pomocą ugody i w jak najszybszym terminie to jest tez stanowisko ludzi, mieszkańców i takie stanowisko będę reprezentował

19. P. radny S. Basiński do Pana P-czącego – to , że mieszkańcy mówili, że chcą żeby sprawę załatwić to głównie mówiono o pałacu. Problem jest w szczegółach w przepompowni, jednej drodze, drugiej drodze i „łączce” i plaży. Ta ugoda nie musi być taka jak jest napisana i nam przedstawiona, że na każdej prawie stronie są dwa albo trzy punkty o obowiązkach gminy i tak jak pan Śruba powiedział, że gmina przez 10 lat nie ma prawa palcem kiwną, skrzywić się na Pana Tomczaka, bo Pan Tomczak unieważni darowizny,  nie może być darowizny w tym, sprzedać za złotówkę. 
20. P. radny G. Gruszczyński – ja już na ten temat się nie wypowiadam.

21. P. radny J. Dranikowski – na dzień dzisiejszy jest, że oni są właścicielami i wydać to. 

22. P. radny S. Basiński – moim zdaniem powinny być porobione wyceny rzeczoznawców, nakładu, ile to jest warte, w jakim stanie przejęte i to muszą być dokumenty jeśli to jest przekazywane to musza być zaakceptowane przez obie strony.
23. Pan P-czący RG – nie chcecie podjąć stanowiska – Wójt ma sam podjąć stanowisko.

24. Pan P-czący RG – czy ktoś chce zabrać głos w sprawie Giewartowa, wszyscy w tej sprawie są świadomi.
25. P. radny G. Gruszczyński powiedział, że boi się sezonu letniego.

26. Kierownik Posterunku p. I. Górna poinformowała o kontroli weterynaryjnej. Również poinformowała, że dzielnicowi wspólnie z pracownikiem urzędu będą kontrolować posesje pod kątek numeru posesji
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Ad 12.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXIX Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1255.
 Przewodniczący

     Rady Gminy







                     /-/ Marek Nowakowski

Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


